令和５年度 第１回地域連携推進機構運営会議

議事要旨

日 時: 令和５年４月２０日（木） １０：００～１１：３５

場 所：地域国際学習センター ３０１教室（オンライン併用）

出席者：福治 友英（機構長）、和田 浩二（副機構長）、小島 肇（地域共創企画室長）、背戸

博史（地域共創企画室 教授）、柴田 聡史（地域共創企画室 准教授）、畑中 寛（地域

共創企画室 特命准教授）、平良 喜彦（総合企画戦略部長）、大城 光雄（総合企画戦略

部 地域連携推進課長）

欠席者：福本 晃造（地域共創企画室 准教授（併任））

陪席者：平敷 昭人（監事）、眞榮平 孝裕（学長補佐 産学官連携担当、理学部教授）、島袋

真澄（研究企画室主任 URA）、宮國 泰史（地域共創企画室 特命講師）、稲福 太一（課

長代理）、新城 伸幸（企画係長）、嵩元 真樹子（地域連携推進係長）、根間 友紀乃

（企画係員）

※福治機構長から、地域共創企画室長に小島准教授を指名した旨の報告があった。

※福治機構長及び和田副機構長が新たに就任されたことから、地域連携推進機構構成員及び陪席者

から自己紹介を行った。

※審議に先立ち、令和５年３月１６日開催の第１６回地域連携推進機構運営会議及び令和５年３月

２９日～３月３１日に開催された第１７回地域連携推進機構運営会議の書面会議の議事要旨案につ

いて確認があり、承認された。

＜報告事項＞

報告１ 地域連携推進機構における令和４年度の事業状況及び令和５年度における事業計画概要に

ついて

地域連携推進機構が掌握している事業の各担当教員から、現在の事業状況及び今後の方針を共

有するため、地域連携推進機構における令和４年度の事業状況及び令和５年度における事業計画

概要について、資料（報告１）に基づき報告があった。

 報告２ 意欲的な評価指標の採択結果について

稲福課長代理から、令和５年３月２３日の国立大学法人評価委員会にて審議された意欲的な評

価指標の採択について、本学から申請した３件は不採択となった結果について、資料（報告２）に

基づき報告があった。